
Protokół  

z zebrania Rady Rodziców w dniu 26.10.2023 r. 

W zebraniu udział wzięli: Agnieszka Kulczyńska - Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świdnicy 

oraz 11 członków Rady Rodziców. Poruszone zostały następujące tematy: 

1. Skarbnik RR przedstawiła stan konta Rady na dzień 26.10.2023 r. i wynosił on tego dnia 

11.522,44 zł. Przekazała również informację dotyczącą wpłat na konto RR, z której wynika, że 

niewielka liczba rodziców dokonuje opłat składki na Radę Rodziców, w związku z czym 

Przewodniczący Rady wystosował prośbę do jej członków o przypominanie rodzicom z klas 

które reprezentują (na zebraniach lub za pośrednictwem grupowych czatów), o możliwości 

zasilenia budżetu RR, jak również zrealizowanych i planowanych w najbliższym czasie 

działaniach. 

2. Następnie głos zabrała Agnieszka Kulczyńska - Dyrektor szkoły informując o zakończonej 

kontroli Sanepidu. Tego samego dnia kontrola odbyła się w przedszkolu, a kilka dni wcześniej 

w szkole. Obie kontrole przebiegły sprawnie, chociaż jest kilka zaleceń, które należy wdrożyć. 

Sanepid zakwestionował również funkcjonowanie sklepiku szkolnego w takiej formie, jaka była 

dotychczas, ze względu na oferowaną w nim niezdrową żywność. Rada Rodziców również 

wyraziła swoje obawy związane z asortymentem sklepiku i poprosiła o rozwiązanie tej kwestii 

na korzyść uczniów.  

3. Pani Dyrektor poprosiła RR o zaopiniowanie rozkładu przerw pomiędzy lekcjami. Po krótkiej 

dyskusji ustalono, że długość przerw pozostanie niezmieniona, za czym Rada zagłosowała 

jednogłośnie.  

4. Dyrekcja przekazała także informację o rozmowie z zielonogórskim Zakładem Wodociągów 

i Kanalizacji na temat ewentualnego wsparcia szkoły zakupem dystrybutora wody, jednak 

Zakład ze względu na ograniczone środki finansowe nie zgodził się sfinansować takiego 

dystrybutora. Przewodniczący Rady Rodziców przekazał informację, że podjął próby pozyskania 

środków finansowych od Marszałka Województwa Lubuskiego oraz od Zakładu Usług 

Komunalnych w Świdnicy. Wskazane instytucje przekazały informacje, iż nie mają możliwości 

finansowych dofinansowania zakupu. Zakład Usług Komunalnych w Świdnicy zadeklarował 

bezpłatną pomoc przy montażu urządzenia. 

Wójt Gminy Świdnica przekazała na rzecz Szkoły wsparcie finansowe w kwocie 2000 zł na zakup 

dystrybutora wody. 

Rada Rodziców wspólnie z Dyrektor Szkoły uzgodniła, że dystrybutor na wodę jest potrzebny 

(taką opinię wydał również Sanepid), nie tylko ze względu na dostęp do wody pitnej, ale 

również po to, aby kształtować w dzieciach zdrowe nawyki żywieniowe, zatem RR jednogłośnie 

zadecydowała o wsparciu szkoły kwotą 2500,00 zł na zakup takiego urządzenia.  

5. Dyrekcja poddała też pod dyskusję pomysł rozdzielenia Rady Rodziców szkoły  

i przedszkola, ponieważ przedszkole ma swoje potrzeby, które łatwiej byłoby sfinansować, 

gdyby posiadała odrębną Radę Rodziców. Kwestię tę poddano głosowaniu, 10 osób było za 

rozdzieleniem Rady, a 1 osoba się wstrzymała. 

6. Następnie Przewodniczący Rady poprosił o wyjaśnienie kwestii oświadczeń przekazanych 

rodzicom, którzy nie zawarli dobrowolnego ubezpieczenia NNW, oświadczenie o treści: 

„Oświadczam, że nie zapłaciłem/am składki ubezpieczeniowej w szkole, w związku 

z powyższym, nie będę rościł/a praw do odszkodowania w razie nieszczęśliwego wypadku.” 

Przewodniczący nie rozumie celu i intencji, w jakim Szkoła przekazuje oświadczenie do 

podpisania. Przewodniczący poprosił Panią Dyrektor o wyjaśnienie tematu deklaracji. 

Pani Dyrektor powiedziała, że nie wie o takim procederze i postara się wyjaśnić tę kwestię. 



7. Kolejnym tematem poruszonym na spotkaniu były nieobecności wstawiane dzieciom podczas 

mszy świętych lub wydarzeniach o charakterze religijnym. Podczas obchodów dnia patrona 

Szkoły w trakcie planowych lekcji szkolnych odbyła się msza. W dzienniku elektronicznym 

pozostały wpisane zajęcia wg pierwotnego planu, które w rzeczywistości się nie odbyły, a dzieci, 

które nie uczestniczyły we mszy, otrzymały nieobecność, widoczną w dzienniku 

elektronicznym, jako nieobecność podczas planowych zajęć.  

Rada Rodziców prosi, aby dziennik elektroniczny odzwierciedlał faktycznie realizowane zajęcia.  

8. Rada Rodziców poruszyła również problem świetlicy szkolnej, która zdaniem rodziców jest 

przeładowana, głośna i słabo zorganizowana pod względem zajęciowym. Wspomniano również 

o pokoju vis-a-vis świetlicy, który pierwotnie miał pełnić funkcje dodatkowego pomieszczenia 

do opieki nad dziećmi, a obecnie stoi zamknięty. Dyrekcja wyjaśniła, że problem wiąże się 

przede wszystkim z brakami kadrowymi, brakiem wyszkolenia nauczycieli lub kadry 

administracyjnej do pełnienia roli opiekuna takiej sali, ale postara się rozwiązać ten problem, 

jak najszybciej i zapewnić dzieciom właściwą opiekę i bezpieczeństwo. 

9. Przewodniczący Rady poprosił następnie o utworzenie grupy roboczej, która przygotowałaby 

list do przedsiębiorców z terenu gminy oraz Zielonej Góry z prośbą o wsparcie finansowe bądź 

materiałowe działań Rady. W skład powyższej grupy wchodzić będą: Agnieszka Jaskulska, Maja 

Kostrzewa i Sebastian Kołodziej. List będzie próbą zaktywizowania przedsiębiorców do 

współpracy z Radą Rodziców w celu poprawy jakości edukacji szkolnej. 

10. Na zakończenie dyskutowano również na temat systemu oceniania w klasach 1-3 (obecnie 

dzieci widzą otrzymywane oceny, choć regulamin szkoły tego zabrania) oraz na temat 

aktywizacji Samorządu Szkolnego poprzez angażowanie dzieci w organizację różnego typu 

wydarzeń (np. w organizację konkursu na Nauczyciela Roku). 

11. Kolejne spotkania Rady Rodziców odbywać się będą zgodnie z harmonogramem zebrań 

rodziców (raz w miesiącu). 

 

 

Protokół sporządziła: Maja Kostrzewa 


